
 

 

PROPOZICE 
 

pro 
 

Regionální finále jednotlivců ABL 
 

 

 

 

Region jižní Čechy 
 
                   

 
 
 
 
 
 

      Praha, 10.12. 2008 
 



Základní pravidla 
 

1. Hlavní pořadatel soutěže 
Karel Kutina 
Bowling Magazín ČR 
SILVER LANE PRODUCTION s.r.o. 
Cukrovarnická 30, 162 00 Praha 6  
Tel : 608-862698, E-mail : info@bowlingweb.cz 
  

2. Regionální pořadatel soutěže 
Rábek Erik  
Tel : 723 009 806 
E-mail : erik_rabek@email.cz 
 

3. Účastníci 
 
Přímý postup do regionálního finále : 
Do regionálního finále jednotlivců mužů postupuje přímo 6 hráčů 2 hráčky a to dle průměrového 
regionálního žebříčku hráčů ABL, s tím, že hráč musí mít odehráno nejméně 12 her a hráčka 10 her. Do 
těchto průměrů se již nepočítají žádné barážové hry. (žebříček najdete na www.ablweb.cz ). V případě, že 
hráč přímo postupující do finále účast odmítne, volné místo se přesune na rozšíření postupových míst 
v kvalifikaci. 
 
Kvalifikace pro další hráče :  
Do regionálního finále je možné, aby se kvalifikovali i další hráči, kteří hrají ABL v příslušném regionu a 
nesplnili podmínky pro přímý postup do finále. Pro tyto hráče je připravena regionální kvalifikace, která se 
uskuteční v týdnu před konáním regionálního finále.  
 

4. Systém kvalifikace pro regionální finále  
 
Kvalifikace se hraje na součet 6-ti her a do finále postupují nejlepších 16 hráčů a nejlepší 8 hráček. Soutěž 
je hrána bez možnosti re-entry startů (každý hráč má možnost pouze jednoho bloku 6-ti her). Do kvalifikace 
se může přihlásit jakýkoliv hráč, který v regionu ABL odehrál alespoň jeden soutěžní zápas a do finále se 
neprobojoval přímo. Hraje se na páru drah, dráhy se losují. V případě, že se kvalifikace nezúčastní  žádná 
žena, bude navýšen počet postupových míst pro muže. 
 

5. Systém regionálního finále  
 

Do regionálního finále se kvalifikuje celkem 22 hráčů a 10 hráček.  
 
1.kolo muži : finalisté odehrají 4 hry, do druhého kola postupuje 16 hráčů 
2.kolo muži : druhé kolo se hraje systémem play-off na součet 3 her (16 proti 1, 15 proti 2 atd.) 
3.kolo muži : zde hraje 8 hráčů opět na součet 3 her v play-off 
4.kolo muži : poslední 4 hráči hrají play-off již jen na součet dvou her 
5.kolo muži : finálový zápas mezi dvěma hráči se hraje také na součet 2 her  
 
1.kolo ženy : finalistky odehrají 4 hry, do druhého kola postupuje 8 hráček 
2.kolo ženy : druhé kolo se hraje systémem play-off na součet tří her (8 proti 1, 7 proti 2 ) 
3.kolo ženy : poslední 4 hráčky hrají play-off již jen na součet dvou her 
4.kolo ženy : finálový zápas mezi dvěma hráčkami se hraje také na součet 2 her 

Pozn. o 3.místě v pořadí rozhoduje celodenní průměr hrá če či hráčky 
 

6. Časový harmonogram finále 
 
1.kolo muži + ženy : runda č.1. od 10:00 do 11:30 – 8 drah 
1.kolo muži + ženy : runda č.2 od 11:30 do 13:00 – 8 drah 
Mazací pauza 13:00 – 13:30 
2.kolo muži : runda č.1 od 13:30 do 14:30 – 8 drah 
3.kolo muži + 2.kolo ženy : od 14:30 do 15:30 – 8 drah 
4.kolo muži + 3.kolo ženy: od 15:30 do 16:30 – 8 drah 
Finále 2 muži + 2 ženy : od 16:30 do 17:00 – pouze 4 dráhy 
 

Předpokládané ukončení 17.00 hodin 
 



7. Datum a místo konání regionálního finále 
 

Kvalifikace pro regionální finále se koná : 6.1.2009  v bowling centru : Campus České Budějovice 
Hrací rundy kvalifikace : 1. runda od 17:00-19:00, 2.runda od 19:00–21:00, 
 
Regionální finále se koná : 11.1.2009. v bowling centru : Bowling Český Krumlov 
Hrací rundy finále : registrace hráčů v 9:45, od 10:00 se hraje runda č.1 a od 11:30 runda č.2 – obsazovačka 
bude na www.ablweb.cz     
 
Obsazovačku na kvalifikaci i na finále najdete na www.ablweb.cz, kde se také můžete on-line přihlásit  
A nebo jako náhradní možnost se můžete přihlásit přes pořadatele soutěže : 602 477 325 nebo 608 862698 
 

8. Oprávnění startu v kvalifikaci  
 
Oprávnění startovat v kvalifikaci regionálního finále mají hráči, kteří odehráli alespoň jednu hru v těchto 
regionálních výkonnostních skupinách ABL : 
1.liga  
2.liga  
Veškeré nižší soutěže : Přebor České Budějovice, Přebor Český Krumlov, Přebor Veselí 
 

9. Účastnický poplatek 
 
Kvalifikace pro regionální finále : 450,- Kč,                                         Regionální finále : 450,- Kč 
 

10. Ocenění  
 
1.místo muži : bowlingová koule + pohár + postup do Finále ČR     
2.místo muži : bowlingová taška + pohár + postup do Finále ČR     
3.místo muži : bowlingové tričko + pohár + postup do Finále ČR 
4.místo muži : bowlingové tričko + postup do Finále ČR  
5.místo muži : bowlingové tričko + postup do Finále ČR 
6.místo muži : bowlingové tričko + postup do Finále ČR     
7.místo muži : láhev sektu 
8.místo muži : láhev sektu 
 
1.místo ženy : bowlingová koule + pohár + postup do Finále ČR   
2.místo ženy : bowlingová taška + pohár + postup do Finále ČR   
3.místo ženy : bowlingové tričko + pohár 
4 – 8.místo ženy : láhev sektu 
 
Pozn. V případě, že mezi postupujícími hráči do finále ČR budou hráči, kteří již postoupili do finále přímo 
ze základních kol ABL, do finále budou postupovat hráči na dalších místech z regionálního finále. 
  
 

Technické předpisy 
 

11. Základní předpisy 
 
Veškeré zápasy se hrají dle obecně platných „Základních pravidel hry“.  
Pořadatel si vyhrazuje právo na případné změny, které ovšem musí být včas oznámeny. 
V prostoru pro hrá če u drah je zakázáno kouřit.  
 

12. Prezentace 
 
Každý hráč je povinen se včas zaregistrovat – nejpozději 5 min před svou první hrou. 
 

13. Informace 
 
Veškeré informace o soutěži získáte na www.ablweb.cz nebo na tel.čísle pořadatele 608-862698 

 
Silver Lane Production s.r.o. 

Cukrovarnická 30, Praha 6, 162 00 
Mobil : 608-862698,  E-mail : info@bowlingweb.cz 


